
EMENDA IMPOSITIVA

Execução Orçamentária e Financeira obrigatória
Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispõe sobre a alteração de valores de
metas previstas na LOA/2025, referentes
a  Programas  dos  Departamentos  de
Saúde,  Assistência  Social,  Esportes  e
Lazer,  Segurança,  Trânsito  e
Transportes,  Turismo  e  Cultura,
Agricultura  e  Meio  Ambiente,  Gabinete
do Prefeito, conforme especifica.

Art. 1° Fica incluso no Projeto de Lei nº 035/2024 - LOA 2025, as seguintes destinações de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art.
297-A da Lei Orgânica do Município (Emendas Impositivas):

a-) Ações e serviços públicos de saúde:
DESTINO FINALIDADE VALOR

I- Departamento de Saúde Reforma e ampliação Ala 300 Santa Casa de
Misericórdia

100.000,00

II- Departamento de Saúde Custeio de Dietas Enterais e Suplementos 75.882,05

III- Departamento de Saúde Aquisição  de  bens  e  equipamentos  -  GAH
Grupo de Apoio Humanitário

11.000,00

IV- Departamento de Saúde Custeio  -  Associação  Paraguaçuense  de
Combate ao Câncer

11.000,00

Subtotal                                                                                                                      R$ 197.882,05

b-) Demais ações e serviços públicos:
DESTINO FINALIDADE VALOR

I- Departamento de Assistência 
Social

Custeio - ACIPP Associação Comunitária In-
tegrada de Paraguaçu Paulista

11.000,00

II- Departamento de Assistência 
Social

Custeio - Associação São Vicente de Paulo 11.000,00

III- Departamento de Assistência
Social

Reforma do Telhado - Associação de Prote-
ção  à  Criança  e  ao  Adolescente  -  Projeto
CARA

11.000,00

IV- Departamento de Assistência
Social

Custeio - APAE Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais

11.000,00

V-  Departamento de Assistência
Social

Custeio  -  Associação  Luizas  de  Marilac  de
Paraguaçu Paulista  para

11.000,00

VI- Departamento de Esportes e
Lazer

Realização Prova Pedestre  José Cavalcanti
Melo

15.000,00

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - CEP 19703-060 - Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Emenda 18/2024
Protocolo 39481 Envio em 22/10/2024 07:45:51
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VII- Departamento de Esportes 
e Lazer

Realização da Corrida dos Trabalhadores em
parceria com a ASP Associação dos Sevido-
res Públicos Municipais

12.000,00

VIII- Departamento de Seguran-
ça, Trânsito e Transportes

Custeio da Atividade Delegada 25.000,00

IX- Departamento de Turismo e 
Cultura

Aquisição de instrumento musical - Lyra Ma-
estro Roque Soares de Almeida

13.000,00

X- Departamento de Agricultura 
e Meio Ambiente

Aquisição de equipamentos e materiais agrí-
colas para a Associação dos Produtores Ru-
rais do Campinho

11.000,00

XI- Gabinete do Prefeito Aquisição de equipamento - Corpo de Bom-
beiros

11.000,00

Subtotal                                                                                                                      R$ 142.000,00

Valor Total                                                                                                                   R$ 339.882,05

Art. 2° Os recursos financeiros necessários a destinação dos valores especificados no art.
1º serão deduzidos da seguinte dotação:

ESPECIFICAÇÃO VALOR

Órgão 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa 14 - Encargos Gerais do Município

99.999.0999.0999.0000 - Reserva de Contingência

9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência 339.882,05

Valor Total                                                                                                                    R$ 339.882,05

Palácio Legislativo Água Grande, 18 de Outubro de 2024. 

CLEMENTE DA SILVA LIMA JUNIOR – Juninho do Peg Pag Lima
Vereador

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
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Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva à Lei Orçamentária 2025, com
base no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art. 297-A da Lei Orgânica do Município.

As  destinações  dos  recursos  contemplam  estudos  efetuados  por  este
vereador e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos serviços prestados à população.

Salientamos que a Reforma da  Santa Casa de Misericórdia será realizada
contando com as Emendas Impositivas de todos os vereadores da Casa.

Ainda,  a  Reforma  do  Telhado  -  Associação  de  Proteção  à  Criança  e  ao
Adolescente - Projeto CARA, contará com as Emendas dos seguintes Vereadores: Ricardo
Rio, Juninho do Peg Pag Lima, Fábio Santos, Prof. Delmira e Graciane de Madureira. 

A  Aquisição  de  equipamentos  -  Associação  dos  Produtores  Rurais  do
Campinho  contará com as Emendas dos seguintes Vereadores: Ricardo Rio, Juninho do
Peg Pag Lima, Fábio Santos, Prof. Delmira, Graciane de Madureira, Daniel Faustino, Junior
Baptista, Paulo Japonês, Rodrigo Andrade e Marcelo Gregório.

Também  a  Aquisição  de  equipamento  -  Bombeiros  será  juntamente  as
Emendas dos Vereadores: Fabio Santos, Juninho do Peg Pag Lima e Marcelo Gregório.

Palácio Legislativo Água Grande, 18 de Outubro de 2024. 

CLEMENTE DA SILVA LIMA JUNIOR – Juninho do Peg Pag Lima
Vereador
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SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PARAGUAÇU PAULISTA 
C.N.P.J. 53.638.649/0001-07  

e-mail: 	scpptahotmail.com 	home page:  www.hospitalparaguaou.00m.br  
Rua Caramuru, 568 - fone: 18-3247-1133 - Paraguaçu Paulista — SP - CEP 19700-023 

Oficio PROV. ADMIN. 329/2024 

Paraguagu Paulista, 23 de setembro de 2024. 

Ilmo(a). senhor(a), 
Juninho do  Peg  Pag Lima 
D.D. Vereador(a) 
Estância Turística de Paraguagu Paulista 

Assunto: Indicação de recurso financeiro para Custeio de Reforma e Ampliação da Ala 300 
(Atendimento SUS) da Santa Casa de Misericórdia de Paraguagu Paulista. 

Prezado(a) senhor(a), 

Com nossos cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para antecipar 
nossos agradecimentos pela atenção dispensada à Santa Casa de Misericórdia de Paraguagu 
Paulista. 

Oportunamente, solicitamos a vossa senhoria pleitear junto a Orçamentária 
Municipal na INDICAÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO através de EMENDA 
PARLAMENTAR MUNICIPAL no Orçamento do exercício de 2024, no valor de R$100.000,00 
(cem mil reais) destinado a REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ALA 300 (CLINICA MÉDICA) 
destinada exclusivamente aos pacientes SUS. 

Tal solicitação se faz necessário para atender a média de 300 internações /mês 
conforme pactuação, com maior conforto e atenção aos usuários SUS e seus 
acompanhantes, 24 horas por dia. 

Diante do exposto, ressaltamos a importância do recurso financeiro para garantir 
segurança dos serviços essenciais de assistência à saúde de uma grande população, 
compreendendo nossa cidade. 

Na certeza de que nosso pedido irá merecer atenção especial de Vossa 
Excelência, desde já agradecemos. 

Respets-me 

Antonio Roberto Ar ntes  Barrett°  Filho 
Presidente do Conselho Gestor 
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RB 

ORÇAMENTO 

Cliente 

Nome: Santa Casa de Misericórdia de Paraguagu Paulista 

CNPJ: 53.638.649/0001-07 

Logradouro: Rua Caramuru, 568 CEP 19700-000 

Cidade/Estado: Paraguagu Paulista —SP 

Localizag5o da Obra 
Serviços serão prestados na reforma da Ala 300 de Internação SUS da Santa 

Casa de Paraguagu Paulista, os apartamentos e os banheiros vão receber 

pisos de porcelanato, soleiras de granito, divisórias técnicas, e passando por 

adequações nas instalações hidráulicas, elétricas e tubulação de gases 

medicinais, sistema de chamada de enfermagem, forro de gesso, 

adequações para pessoas com mobilidade reduzida. 

Serviços Prestados 
Obra com aproximadamente 400 m2. 

Reforma dos 5 banheiros já existentes. 

Reforma e Ampliação dos apartamentos. 

Pintura dos apartamentos e corredores. 

Retirada total dos pisos para assentamento de pisos de porcelanato. 

Reparo nas tubulações de hidráulica e esgoto. 

Reforma e adequação do posto de enfermagem. 

Valores 
0 custo total da reforma será de aproximadame e R$ 956.025,02. 

Paragu 	Paulista 25 de setembro de 2024. 

R B Empreendimentos 

CNPJ: 56.429.170/0001-40 Paraguagu Paulista — SP 
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Registro de Pregos (Inicial) Prazo de Validade: 29/01/2025 

Fornecedor/ Proponente: 22550- PRODIET NUTRICAO CLINICA LTDA 
Centro de Custo: 
	

630- MANUT. DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE 
Item C6d. Produto Descrição 	 Unid. 

Marca 	 Motivo 
4 	008.003.385 NUTRICAO VIA ORAL ESPECIFICA PARA PACIENTE DM.  UN  

DIAMAX IG TETRA  EDGE  200 
ML 

Qtde Valor Unitário 	Valor Total 
Controle de Saldo Por 
10000 	10,00 	100.000,00 

Quantidade 

Fornecedor / Proponente : 24513-  AMC  SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
Centro de Custo: 	630- MANUT. DO ALMOXARIFADO DA GM:ME 

Item C6d. Produto Descrição 
Marca 	 Motivo 

3 	008.003.361 	NUTRICAO VIA ORAL BALANCEADA EM PO 
Sustevit 400gr / Vitafor 

7 	.008.003.356 SUPLEMENTO ORAL HIPER/HIPER COM FIBRAS 
2kcal  Drink Fibre  200m1/ 
Fresenius 

12 	008.003.370 MODULO DE L GLUTAMINA PURA 	 UN  
Glutamax 300gr / Vitafor 

16 	008.003.448 	DIETA  ENTERAL  LIQUIDA PEDIATRICA, POLIMERICA, NUTFR 
Frebini Original 500m1+ 
Fracionador / Fresenius 

24 	008.003.371 	MODULO DE FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS 	UN  
Nesh Fibras sache 5gr /  
Hexagon  

Unid. 

UN 

UN  

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

2000 	36,00 
Quantidade 
12000 	28,00 

Quantidade 

500 
Quantidade 

600 
Quantidade 

300 
Quantidade 

Valor Total 

72.000,00 

336.000,00 

59,40 
	

29.700,00 

80,00 
	

48.000,00 

2,38 
	

714,00 

P.M. EST. TURIST. DE PARAGUAÇU PTA 
t  AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS,  1430 

CNPJ : 44547305/0001-93  

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
	

Página 1 

N° Proc. Licitatório : 000305/23 	 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade  Licit  : 102 
Proc. Administrativo : 146 	 N° Controle Ata: 001/24 á 008/24 	 Prazo de Validade: 29/01/2025 

Objeto! Descrição: fornecimento de suplementos lácteos e complementos alimenticios 

ATA N°001/24 

Qtde. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saldo Percentual  
W. Sol. Vir. Ped. W. Saldo VW.  Saldo Total 

0 2340 7660 0,00 
0,00 23.400,00 10,00 76.600,00 

ATA N°002/24 

Qtde. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saldo  Percentual 
Vir. Sol, 

0 
Ped. 
168 

Mr.  Saldo 
1832 

Vb.. Saldo Total 
0,00 

0,00 6.048,00 36,00 65.952,00 
o 720 11280 0,00 

0,00 20.160,00 28,00 315.840,00 

o 44 456 1,00 
0,00 2.613,60 59,40 27.086,40 

o o 600 0,00 
0,00 0,00 80,00 48.000,00 

o o 300 49,89 
0,00 0,00 2,38 714,00  

ATA N°003/24 

Qtde. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saldo Percentual 
Vb.. Sol. W. Ped. Vb.. Saldo VII'. Saldo Total 

	

992 
	

36,70 

	

23,99 
	

23.798,08 

Fornecedor / Proponente: 25792- NUTR1PORT COMERCIAL LTDA. 
Centro de Custo: 	630- MANUT. DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE 

Item C6d. Produto Descrição 	 Unid. 
Marca 	 Motivo 

8 

	

	008.003.386 NUTRICAO  ENTERAL  ESPECIFICA PARA PACIENTE DM. LTS 
DIANUTRI - DANONE 

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

2000 	23,99 
Quantidade 

Valor Total 

47.980,00 	 0 	1008 
0,00 24.181,92 

Fornecedor / Proponente : 27002 -  DROGARIA POPULAR MELHOR PRECO EIRELI 
	

ATA N°004/24 
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RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
	

Pagina 2 

N° Proc. Licitatório : 000305/23 	 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade  Licit  : 102 
Proc. Administrativo : 146 	 N° Controle Ata : 001/24 á 008/24 	 Prazo de Validade: 29/01/2025 

Objeto! Descrição: fornecimento de suplementos lácteos e complementos alimentícios 

Registro de Preços (Inicial) 	Prazo de Validade: 29/01/2025 
Fornecedor! Proponente: 	27002- DROGARIA POPULAR MELHOR PRECO 
Centro de Custo: 	630- MANUT. DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE 

EIRELI ATA N°004/24 

Item  Cod.  Produto Descrição 	 Unid. Qtde 	Valor Unitário Valor Total Qtde. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saldo Percentual 
Marca 	 Motivo Controle de Saldo Por W. Sol. W. Ped. Vir. Saldo W. Saldo Total 

11 008.003.106 FORMULA PARA NEFROPATAS 	 UNID 2000 	12,00 24.000,00 2000 0,00 
Nutri Renal - Nutrimed - tetra 
pak 200m1 

Quantidade 0,00 0,00 12,00 24.000,00 

Fornecedor! Proponente: 	27003- RIOMEDICA RIO PRETO LTDA 
Centro de Custo: 	630- MANUT. DO ALMOXARIFADO DA SAODE 

ATA N°005/24 

Item COd. Produto Descrição 	 Unid. Qtde 	Valor Unitário Valor Total Qtde. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saldo Percentual  
Marca 	 Motivo Controle de Saldo Por Mr. Sol. W. Ped. VIr. Saldo Mr.  Saldo Total 

9 008.003.118 FORMULA INFANTIL DE PARTIDA 	 UNID 1500 	30,00 45.000,00 0 700 800 0,00 
DANONE/APTAMIL 1 4000 Quantidade 0,00 21.000,00 30,00 24.000,00 

10 008.003.120 FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES 	 UNID 300 	38,30 11.490,00 0 0 300 0,00 
DANONE/APTAMIL AR 4000 Quantidade 0,00 0,00 38,30 11.490,00 

25 008.003.444 FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO 2- 400G 	LATA 
DANONE/APTAMIL 2 400G 

120 	31,00 
Quantidade 

3.720,00 0 
0,00 

0 
0,00 

120 
31,00 

0,00 
3.720,00 

Fornecedor! Proponente: 29020- NUTRI INOVA SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS  LTD 	 ATA N°006/24 
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RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 	 Pagina 3 

N° Proc. Licitatário : 000305/23 	 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade  Licit  : 102 
Proc. Administrativo : 146 	 N° Controle Ata: 001/24 6 008/24 	 Prazo de Validade: 29/01/2025 

Objeto / Descrição: fornecimento de suplementos lácteos e complementos alimentícios 

	

Registro de Pregos (Inicial) 	Prazo de Validade: 29/01/2025  

	

Fornecedor! Proponente: 	29020- NUTRI INOVA SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS  LTD  

	

Centro de Custo: 	630- MANUT. DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE 
Item 	C6d. Produto 	Descrição 	 Unid. 	 Qtde 	Valor Unitário 

	

Marca 	 Motivo 	 Controle de Saldo Por 
Valor Total Qtde. Sol. 

VII'. Sol, 
Qtde. Ped. 

Mr. Ped, 
We.  Saldo  

Mr.  Saldo  

ATA N°006/24 

Percentual 
Vir. Saldo Total 

2 008.003.367 ALIMENTO EM PO PARA NUTRIÇAO ORAL OU  ENTERAL PUN 	 1200 50,00 60.000,00 336 864 0,00 
NUTREN  JUNIOR  - LATA 	 Quantidade 0,02 16.800,00 50,00 43.200,00 
400GR -  NESTLE  

5 008.003.102 NUTRIÇÃO VIA ORAL OU  ENTERAL  COMPLETA E BALANCUNID 	 2400 74,50 178.800,00 0 952 1448 62,75 
ENSURE  - LATA 400GR - 	 Quantidade 0,00 70.924,00 74,50 107.876,00 
ABBOTT  

6 008.003.384 SUPLEMENTO ORAL HIPERCALÓRICO/HIPERPROTEICO SJN 	 5000 11,40 57.000,00 0 4272 728 0,00 
NUTREN 1.5  PROTEIN-Quantidade 0,00 48.700,80 11,40 8.299,20 
GARRAFA 200ML -  NESTLE  

14 008.003.360 FORMULA PARA INSUFICIENCIA RENAL CRONICA 	UN 	 500 12,00 6.000,00 0 500 14,29 
NOVASOURCE REN - 	 Quantidade 0,02 0,00 12,00 6.000,00 
GARRAFA 200ML -  NESTLE  

15 008.003.372 MODULO PROTEICO 	 UN 	 300 87,25 26.175,00 84 216 7,18 
PROTEIN  PT - LATA 240GR - 	 Quantidade 0,02 7.329,00 87,25 18.846,00 
PRODIET 

17 008.003.387 DIETA PADRAO LIQUIDA PARA USO  ENTERAL  HIPER 	LTS 	 10000 24,90 249.000,00 0 4493 5507 4,23 
ISOSOURCE 1.5- TETRA 	 Quantidade 0,00 111.875,70 24,90 137.124,30 
SQUARE  1.000ML -  NESTLE  

18 008.003.388 DIETA PADRÃO LIQUIDA PARA USO  ENTERAL  NORMO 	LTS 	 10000 16,10 161.000,00 1152 8848 5,29 
ISOSOURCE  SOYA-  TETRA 	 Quantidade 0,02 18.547,20 16,10 142.452,80 
SQUARE  1.000ML -  NESTLE  

20 008.003.362 ESPESSANTE E GELIFICANTE DE ALIMENTOS 	 UN 	 200 29,75 5.355,00 
0 

88 112 7,03 
INSTANTH  CLEAR  - LATA 	 Quantidade -595,00 2.618,00 29,75 3.332,00  
125GR - PRODIET 

Fornecedor! Proponente: 	30874- MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E ATA N°007/24 

Centro de Custo: 	630- MANUT. DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE 
Item  Cod.  Produto Descrição 	 Unid. 	 Qtde 	Valor Unitário Valor Total Qtde, Sol. Qtde, Ped. Qtde. Saldo Percentual 

Mama 	 Motivo 	 Controle de Saldo Por V1r, Sol. W. Ped,  Mr,  Saldo Vir. Saldo Total 

008.003.104 FORMULA EM PO COMPLETA E BALANCEADA E ESPECIFUNID 	 500 
MODULEN 400G -  NESTLE 	 Quantidade 

243,00 121.500,00 0 
0,00 

262 
63.866,00 

238 
243,00 

1,62 
57.834,00 

19 008.003.389 DIETA PADRÃO LIQUIDA PARA USO  ENTERAL  NORMO CCLTS 	 10000 
ISOSOURCE  SOYA FIBER 	 Quantidade 

17,38 173.800,00 0 
0,00 

1180 
20.508,40 

8820 
17,38 

8,53 
153.291,60 

1000ML -  NESTLE  
21 008.003.359 NUTRICAO ORAL ESPECIFICA PARA CICATRIZAÇÃO 	UN 	 5000 

NOVASORCE PROLINE 	 Quantidade 
13,62 68.100,00 0 

0,00 
324 

4.412,88 
4676 

13,62 
3,88 

63.687,12 

22 008.003.358 
200ML-  NESTLE  
NUTRICAO ORAL ESPECIFICA PARA PREPARO IMUNOLOUN 	 2000 
IMPACT  200 ML-  NESTLE 	 Quantidade 

14,34 28.680,00 o 
0,00 

120 
1.720,80 

1880 
14,34 

7,48 
26.959,20 

23 008.003.112 MODULO DE FIBRAS NATURAIS 	 UNID 	 400 
FIBER  MAIS 260G  -NESTLE 	 Quantidade 

49,40 19.760,00 0 
0,00 

124 
6.125,60 

276 
49,40  

1,20 
13.634,40  

Fornecedor! Proponente: 30899 -  UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
	

ATA N°008/24 
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RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
	

Pagina 4 

N° Proc. Licitatório : 000305/23 	 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade  Licit  : 102 

Proc. Administrativo : 146 	 N° Controle Ata: 001/24 á 008/24 	 Prazo de Validade: 29/01/2025 

Objeto! Descrição : fornecimento de suplementos lácteos e complementos alimentícios 

Registro de Pregos (Inicial) Prazo de Validade: 29/01/2025 

Fornecedor! Proponente: 30899- UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 	 ATA N°008/24 

Centro de Custo: 	 630- MANUT. DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE 

Item  Cod.  Produto Descrição 	 Unid. 	 Qtde Valor Unitário 	Valor Total 	Qtde. Sol. Qtde. Ped. 	Qtde. Saldo 	Percentual 
Marca 	 Motivo 	 Controle de Saldo Por 	 W. Sol. 	Vir. Ped. 	Vic  Saldo 	Vir. Saldo Total 

13 	008.003.373 MODULO DE CARBOIDRATO 100% MALTODEXTRINA 	UN 	 300 	 20,40 	 6.120,00 	 0 	 0 	 300 	 2,39  
DYNAMIC LAB 	 Quantidade 	 0,00 	0,00 	20,40 	 6.120,00 

Total Registro de Pregos (Inicial) : 	1.879.894,00 	Saldo Total: 	1.409.857,10 
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GAH — Grupo de Apoio Humanitário 
CNPJ - 54.719.190/0001-20 

Avenida  Goldin°,  70 Vila Galdino,  Cep:  19.700-070 

Paraguaçu Paulista-SP 
Fone (18) 3352-3054  E-mail:  qahumanitario@hotmail.com  

Oficio: 2024.09.24 

Paraguaçu Paulista, 24/09/2024 

Ao 

Excelentíssimo Vereador Juninho do  Peg  Pag Lima  
Camara  Municipal de Paraguaçu Paulista 
Paraguaçu Paulista —SP 

Assunto: Solicitação de Recursos para Aquisição de Bens 

Prezado Vereador Juninho do  Peg  Pag Lima, 

0 Grupo de Apoio Humanitário (GAH), entidade sem fins lucrativos que atua na promoção da assistência 
humanitária no município de Paraguaçu Paulista, vem respeitosamente ã presença de Vossa Excelência 

solicitar o apoio financeiro destinado ã aquisição de bens essenciais para a continuidade e ampliação de 
nossos serviços ã comunidade. 

No entanto, para aprimorar e expandir nossas ações, necessitamos de recursos para a aquisição de 

equipamentos e materiais que permitirão um atendimento mais eficiente. 

Dentre os bens que precisamos adquirir estão (Material Permanente): 

• Equipamentos  medicos  e hospitalares; 

• Cadeiras de Roda; 

• Camas hospitalares; 

Acreditamos que, com o seu apoio, poderemos continuar a proporcionar um serviço de qualidade e 

esperança para muitas farnfl ias que  depend  em de nossa assistência. Portanto,  so!  icita mos gentilmente a 

destinaggo de recursos provenientes de emendas parlamentares ou qualquer outra forma de apoio 

financeiro que Vossa Excelência possa disponibilizar. Lembro que o recuso deve ser destinado com a 

finalidade "aquisição de bens permanentes". 

Estamos à disposição para fornecer quaisquer informações adicionais e para agendar uma reunião para 

discutir esta solicitação em detalhes. 

Certo de poder contar com sua valiosa colaboração, agradecemos antecipadamente e reiteramos nossos 

votos de elevada estima e consideração. 

Atencrosamente, 

GRUPO DE APOIO HUMANITARIO 
GAH:54719190000120 

Mario  Cesar  de Campos 
Presidente 
Grupo de Apoio Humanitário (GAH) 

,4man é Se/wifz. 	 1 

Assinado de forma digital por GRUPO DE 
APOIO HUMANfTARIO GAH:54719190000120 
Dados: 2024.09.24 13:30:14 -0300' 
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It  Naina Inicial / Cadeira de Rodas Cinza Roda  Nylon  CDS 101 

30% 

64J—'  

Cadeira de Rodas Cinza Roda  Nylon  CDS 101  
Ref: 25625 

14638'69  
R$460,00 à vista 
ou R$511,11 
em 12x de R$42,59 no cartão 

*Prego exclusivo loja  online  

* Proibida a retirada em loja fisica 

*Em estoque* 	 Fabricante: 

Ei Veja outras formas de pagamento 

1  Compre Agora 

CALCULE 0 FRETE 
Veja preços e prazos 

CEP etrK 

•Nâo sei meu CEP 
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SALUTAR Oteo.quevocé procure  
fale conosco 	ti 4  seja bem 	 minha sacala 

7?"-.4 emioNhasapa... 	 vireda0d 	 oitea,R$ 0.00 

RS198550 

R$ 1.987-10 

cakuiar 

7x de R5 340,0 

Rxde RS 10205 

9x de Fc$ 27343 

10xdc RS 249.91 

lixde R5280,711 

19cdeR$218.38 

lxde R$ 2.09000.serajume 

2/Me Re 1.045;00 semjurns 

'3ade P4 696,64 vteli jurOS 

4x de P4 522.1,0 senljurOS 

5xde P.5 418.00 sera  juros  

6x de R$ 34aassein lures 

uI  ta.,  

410  

cakuk hate 

cep 

....... • 	 • 	 • 	MPPSOPPEV 	• 

Cama Hospitalar 2 Movimentos Até 5 Posições e Rodinhas-
até 120Kg e Colchâo D28 - Salutem 
etau.s.osk.,9•A•ixes 

R$ 2.090,00 
até 6x de R$ 348,33 sem juros 

R$ 1.985,50s 

adtclonar âwishlist  

MARCIA: SALVF89410dere5110501TALAR8 
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Paraguaçu Paulista, 02 de Setembro de 2024 

Oficio APCC ng 28/2024 

D.D. Vereador 

Sr: CLEMENTE DA SILVA LIMA JÚNIOR  

Ref.:  Reiteração de Oficio de Emenda lmpositiva para o Ano de 2025 

Estamos através deste, vindo reiterar nosso pedido de EMENDA 

PARLAMENTAR para o ano de 2025. Nossa Entidade sobrevive de contribuições e doações e 

por isso estamos em busca de contar com os seus préstimos no sentido de destinar Emenda 

Impositiva para custeio da Entidade com o objetivo de proporcionar melhor qualidade de vida 

aos pacientes portadores de câncer atendidos nesse município. 

Certos da atenção que mais uma vez será dispensada por Vossa senhoria a esta importante 

Entidade, aproveitamos a oportunidade para expressar nossos votos de estima e consideração. 

SU LI MENDES 
Presidente da Assoclaço Iraguaçuense de Combate ao  Cancer  
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/Lua- 	 , 

Suell Mendes Aleixo 
	rk4 

Presidente 
CA ¡VI .,f3; RA, TO) 	PALL 

eV3ii,,L1,•;;; 	 TA — 

Fs) 

Assoc!Pigiko PARAGUAÇUENSE DE COMBATE AO  CANCER 

Vona  -ela aorta cVt4 4 u-6414: 
CNPJ 00.664_57510001-09 

Rua Santos  Dumont,  323- Fone (18) 3362-4520 - CEP 10700-000 - Paraguaçu Paulista - SP 

Ofício n° 07/2024 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 15 de março de 2024. 

SR. CLEMENTE DA SILVA UMA JÚNIOR 

D.D. VEREADOR 

Assunto: SOLICITACÃO DE EMENDA IPAPOSITIVA.  

Para: ASSOCIAÇÃO PARAGUAÇUENSE DE COMBATE AO  CANCER  

Senhor Vereador 

Observamos que Vossa Excelência tem se preocupado com a situação do 

município e das demandas da cidade, ajudando nas soluções que proporcionem 
melhores condições de vida para a população. 

Assim, vimos solicitar os préstimos do nobre Vereador no sentido de destinar 

Emenda Impositiva no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) para custeio da entidade. 

A Associação Paraguaçuense de Combate ao Câncer, foi fundada no dia 

08 de março de 1995, é uma associação filantrôpica, devidamente inscrita no CNES 

sob n° 4274865 e CNPJ no 00.664.575/0001-09, localizada na Rua Tiradentes n°1889, 

Jardim Aeroporto, nesta cidade de Paraguaçu Paulista, Estado de  Sao  Paulo, com 

objetivo de oferecer ajuda, através do trabalho voluntário, para melhoria da qualidade 

de vida dos pacientes portadores de  cancer_  
A entidade sobrevive com a subvenção municipal e com as contribuições 

dos sócios voluntários que fazem doações anuais ou através de pagamento mensal e 

todas as despesas da entidade são custeadas com essas contribuições e doações. 
Estamos em busca de parcerias e parceiros e a emenda seda justamente 

para ajudar a proporcionar melhor qualidade de vida aos nossos pacientes. 

Carta da atenção que mais uma vez será dispensada por Vossa 
Excelência a esta importante solicitação, aproveitamos a oportunidade para expressar 

nossos votos de estima e consideração. 
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ACIPP - Associação Comunitária Integrada de Paraguaçu Paulista 
Rua Rui Ferreira da Rocha ng 66- Barra Funda — CEP 19700-000 - Paraguaçu Paulista - SP 

Fone/Fax: (18) 3361-1413 
CNPJ 47.609.482/0001-45 - Utilidades Públicas: Municipal Lei n° 2.007 de 30/12/1997 

Estadual — Decreto ng 47.421 de 06/12/2002 - Federal — Portaria ng 735 de 13/08/2001 
Inscrição no COFRAS n2  3.362 e no C. N.A.S. n 44006.003160/2001-15 

Oficio nr 024/2024 

sa 
RAtodg 

Paraguaçu Paulista, 03 de Abril de 2024. 

limo Sr.  

Vereador CLEMENTE JÚNIOR  

REF.:  EMENDAS IMPOSITIVAS - VALOR TOTAL R$ 80.000,00 - CUSTEIO 

A ACIPP Associação Comunitária Integrada de Paraguaçu Paulista, mantenedora do 
projeto CASA ABRIGO, oferece acolhimento temporário à crianças e adolescentes de 0 à 18 anos 
que estão em situação de risco e vulnerabilidade que foram afastadas do convívio familiar. 

Para isto contamos com repasses dos governos: municipal, estadual e federal, ajuda da 

comunidade, trabalhos efetuados na entidade para obter renda, e, que nem sempre suprem a 

necessidade. 

Agradecemos a nobre vereador por repasses já efetuados anteriormente que muito nos 

ajudaram e solicitar que designe valor para o próximo período. 

Sendo s6 para o momento, e certos de poder contar com sua colaboração. 

Atenciosamente, 

P4k 7  
EDNA MARIA BOM FIM DE LIMA 

PRESIDENTE ACIPP 
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1 	Associa0o  Salo  Vicente de Paulo de Paraguaçu Paulista  	1 
Mantenedora do Lar dos Idosos- Registrada na C.D.0 sob n.° 1344-Utilidade Publica Federal 

proc.013065/94 Util. Públ.  Est.  proj.lei 375/94-Utilidade Pública Municipal lei 805/67  Cons.  Nac 
de S. S proc. 251415/74-Reg. pessoas jurídicas n.° 47/1957-Insc.CGC 44.545.689/0001-05 

Av. Manoel Antônio de Souza, 622-telefone (18) 3361.1814-CEP 19709-000-Paraguaçu Paulista-SP 

Paraguaçu Paulista, 17 de Setembro de 2024. 

Oficio: 37/24 

Ilustríssimo Senhor 

A Associação São Vicente de Paulo de 
Paraguaçu Paulista, entidade filantrópica, sem fins lucrativos que atua no 
município desde 1957, vem prestando relevantes serviços a nossa 
comunidade, priorizando a pessoa idosa, atualmente é mantenedora do "Lar 
dos Idosos" que tem por finalidade atendimento de idosos com idade a partir 
dos 60 anos, que não tenham família ou que os familiares não tenham 
condições de assisti-lo, vitimas de abandono ou maus tratos. 

A entidade atende atualmente a 54 idosos de ambos 
os sexos em regime de acolhimento institucional, que precisam de permanente 
assistência e cuidados específicos. Ressaltamos que a instituição, necessita de 
constante ajuda financeira da comunidade e sobrevive de repasse de verbas 
de convenio nas esferas Municipal, Estadual e Federal, cujos valores são 
insuficientes para honrar os seus compromissos com salários de funcionários, 
alimentação, remédios, fraldas, vestuários e conservação do imóvel. 

Tendo em vista o acima exposto, vimos a presença 
de V. Excias., solicitar a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 
10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), através de emenda impositiva a esta 
entidade, recursos estes que serão destinados para custeio. 

Sendo o que tínhamos para o momento e na 
certeza de contarmos com sua valiosa colaboração, apresentamos protestos 
de elevada estima e distinta consideração. 

Atenciosamente, 

Ronaldo Carlos Lacerda 
Presidente 

ILUSTRISSIMO SENHOR 
Vereador 
Clemente da Silva Lima  Junior  / 
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Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de  Paraguay  Paulista 
"Casa Lar — Cd. Juventino Pereira" • 

• Casa Lar 
Cel. luventino Pereira 

Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 
Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 

Registro no. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

fir r  

CARA 
Constfuindo4ttfies-geais 

Av. Manoel Antonio de Souza, IV 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 
oara Adolescentes 

CEP: 19.700-000 — PARAGUACU PAULISTA / SP 

Oficio n° 171/2024 

Paraguaçu Paulista, 23 de setembro de 2024. 

Aos Excelentíssimos Vereadores 

Assunto: Emenda Impositiva — troca de telhado 

A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DE 

PARAGUAÇU PAULISTA — "CASA LAR — CEL. JUVENTINO PEREIRA" foi constituída 

em 10 de Dezembro de 1958, buscando se consolidar ao decorrer de sua jornada como um 

espaço de acolhida, reconstrução de historia e socioeducavão. 

Nesse cenário, a atuação da Diretoria, Equipe Técnica e colaboradores é pautada 

na ética e no sigilo profissional, tendo como princípios e valores norteadores, o amor, a 

felicidade, a_paz, o respeito, a igualdade, a honestidade e a dignidade. 

Diante do exposto, solicitamos gentilmente a vossa colaboração, nobre vereador de 

Paraguaçu Paulista-SP, com a indicação de Emenda Impositiva. Ressalta-se que a entidade é 

responsável pela execução de 02 (dois) serviços e serve gratuitamente de sede para execução de 

outros serviços ofertados por parceiros com o mesmo objetivo de inclusdo social do 

adolescente e jovem, sendo de suma importância no município. Sendo eles: 

• O serviço de Acolhimento Institucional para crianças e adolescentes. 

0 projeto é desenvolvido por esta organização desde o ano de 1958, tendo a 

capacidade máxima de atendimento de até 20 crianças e adolescentes de ambos os sexos, com 

idade de 00 ano até 18 anos completos que coabitam em situação de vulnerabilidade social e 
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Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — Cel. Juventino Pereira" 
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Publica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, ri° 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000 — PARAGUACU PAULISTA / SP 

   

    4'614̀f;   
Casa Lar • 

Cel. Juventino Pereira 

  

CARA 
Constmintlo-Atiies Reais  

oars  Adolescentes 

riscos pessoais e com vínculos familiares fragilizados ou rompidos, encaminhadas através do 

Ministério Público, Poder Judiciário da Infância e Juventude e também, excepcionalmente, pelo 

Conselho Tutelar Municipal para que enfim tenham seus direitos garantidos e também possa 

vivenciar condições propicias A. sua proteção integral. Atualmente há 19 acolhidos no serviço. 

• 0 PROJETO C.A.R.A. 

Nossa Organi7ação se tornou Certificadora do PROJETO CARA — Construindo Ações 

Reais para-Adolescentes, que desde 2004 desenvolve o -Serviço de preparação e qualificação 

para a inserção de Jovens no Mundo Corporativo, com a finalidade de capacitar os jovens entre 

14 e 18 anos para inserção no mercado de trabalho, conforme a Lei da Aprendizagem 

10.097/2000, contribuindo concomitantemente para o retorno ou permanência dos adolescentes 

e jovens na escola, para a interação social por meio da arte-cultura e fortalecimento da 

convivência familiar e comunitária através de ações coordenadas pela Equipe Psicossocial. No 

momento são atendidos pelo Projeto CARA 262 adolescentes, entre aprendizes inseridos no 

mercado de -trabalho e a-dolescentes que estão na pré qualificação profissional ofertada no 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos. 

No momento enfrentamos uma situação critica na "Casa de Acolhimento", o telhado 

precisa ser todo trocado, pois quando chove a água da chuva entra pelas telhas caindo na laje e 

infiltrando e vazando pela parte elétrica, colocando em risco as crianças ali acolhidas. 0 projeto 

para troca foi avaliado em um total de R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais) 

entre materiais e mão de obra, para assim conseguniiros  mac)  sanar o problema. 

Diante do exposto, contando com o apoio dos nobres vereadores abaixo citados,  sera  

possível realizar a obra na troca do telhado. 

Ricardo Rio — R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) 

Clemente da Silva Lima  Junior  — R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) E
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Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — Cel. Juventino Pereira" 
Fundada em 10 de Dezembro de 1958. 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, ri° 1.896 —Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 
CEP: 19.700-000 — PARAGUAÇU PAULISTA / SP 

   

 

41B> fita 

rrir  
11 Caw tar 

Cel. luventireo Pereira  

  

CARA 
const.indovies R.*  

Dare  Adolescentes 

Fábio Fernando Siqueira dos Santos — R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) 

Delmira de Moraes  Jeronimo  — R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) 

Graciane da Costa Oliveira Cruz — R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais) 

Totalizando através da indicação da Emenda Impositiva a esta Associação no valor 

de R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais), para que assim possamos juntos 

realizar tal propósito em prol das nossas crianças e adolescentes, ofertando melhor qualidade, 

conforto e segurança. 

Sem mais, .elevo a V. Sa. -os meus -protestos-de-estima ,e'consideração. 

ASSOCIACAO DE 
PROTECAO A 
CRIANCA E 
ADOLESCENTE 
DE:53640116000151 

Assinado de forma digital por 
ASSOCIACAO DE PROTECAO 
A CRIANCA E ADOLESCENTE 
DE:53640116000151 
Dados: 2024..0925 10•35z49 
-03'00' 

Claudemir Targino da Silva 

Presidente 

Exmo.Srs. Vereadores  

Camara  Municipal da Estância Turística 

de Paraguaçu Paulista 
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APAE — Associa  do de Pais e  Arnie   os dos Exce cionais de Para ua u Paulista 
Fundação: 27/08/1975 

Inscrição no C.N.P.J. N.° 47581491/0001-75 
U.P.M.: Lei 1045 de 06/05/1976 	U.P.E.: Lei 3524 de 30/09/1982  

e-mail:  apaeppta'dmtrnail.com / aoaenetonne.com.br   

site:  www.apaeparaguacupaulista.org.br  
MARITENEDORA li A ES11:01.111 DF F 	 U A  CAUL  

Paraguaçu Paulista, 24 de setembro de 2024. 

Oficio n°: 084/2024 

Ilmo. Vereador 
Clemente da Silva Lima 

Ao cumprimentá-lo cordialmente, servimo-nos do presente para solicitar 

indicação de Emenda Impositiva para custeio, a serem utilizados na manutenção dos 

serviços prestados pela APAE. 

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e distinta 

consideração. 

Atenciosamente, 

, 

Gsee Eifosi(niceto 

	

RG 5.462.345-1 	 

Giseletel. naZiVegelkniceto 
Coordenadora Pedag. da APAE 

Rua Santos Dumont, 2022— Vila Gammon  Telefone:  (18) 3361 1092 
CEP 19700-000 Paraguaçu Paulista/SP 
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qtr ï,  ASSOCIAÇÃO  LUIZAS DE MARILLAC 
CNPJ 53.639.696/0001-67 

ene:418)3361-7728 Cel.: 99617-3216 
E-mail: luizasdemarillacavahoo.com.br  

Rua Caramuru. 535 - Centro - Paraguaçu  Paulista-SP 
CEP: 19700-000 

Paraguaçu Paulista, 25 de setembro de 2024.  

Of. 26/2024.  

Excelentíssimo Senhor, 

Com os cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para solicitar a 

indicação de Emenda Impositiva que contemple a ASSOCIAÇÃO LUIZAS DE MARILAC para 

CUSTEIO. 
Vale ressaltar que diretoria, funcionários e voluntários realizam um árduo 

trabalho junto .5 cornurtida cle  pa  raguaçue  rise  pare atender  cam  capacidade técnica e  qua  lido de 

70 (setenta) crianças e adolescentes em situação de risco e vulnerabilidade social, em contra 

turno escolar, de ambos os sexos, de 06 a 14 anos, com o objetivo de estimular o 

desenvolvimento de suas potencialidades, habilidades, talentos, autonomia pessoal, formação 

cidadã e ainda promover e fortalecer os vínculos familiares. 
Os atendidos receb,em: alimentação (café da manhã, almoço e lanche da tarrie) 

e participam das seguintes atividades: música (trompete, percussão e xequera), artesanato (crochê e 
bordado), culinária, basquete, taekwondo, reforço escolar, informática, inglês e grupo socioeducativo. 

Sem mais para o momento, e certo de sua habitual atenção, elevo os 

protestos de estima e consideração. 

Respeitosamente, 

Assinado de forma digital por 
ASSOCIACAO LUIZAS DE ASSOCIACAO LUIZAS DE 
MARILLAC DE 	 MARILLAC DE PARAGUACU 

PARAGUACU 	 PAULIS:53639696000167 

PAULTS:536396960001-67" Dados: 2024.09.25 10144:31 
-0300 

RICARDO TAVEIRA PELEGRINI 

Presidente 

Exmo. Sr. 

CLEMENTE JÚNIOR 

Vereador 
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUACU PAULISTA 

DEP4RTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
PRErEMIRA MUNICIPAL DE 
PeartrAigü PUUSTA SR  

 

Oficio Especial n" 57/2024 

Paraguaçu Paulista 12 de Junho de 2022 

Excelentíssimo Sr.. Vereador Clemente da Silva Lima  Junior,  (Juninho do  Peg  Pag Lima) 

Cumprimentando-o Cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer Vossa 

Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso Municipio como atuante na  Camara  

Municipal„ motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da importância de tê-lo  junto 

ao Legislativo. 

Na oportunidade, gostaria de solicitar do nobre Vereador, que seja DESTINADO ao 

Departamento Municipal de Esporte e Lazer, corno emenda irnpositiva, as sugestões abaixo 

relacionados, para uso em nossas atividades diárias: 

Custeio para a realização da prova Pedestre Jose Cavalcanti Melo R$ 	Do°, 00 

R$ 15 ow, 00  :Total de emenda a ser destinado ao Esporte 

Esclareço que o acima solicitado faz parte de nossas necessidades reais, porem fica a 

critério do nobre Vereador indicar o que melhor lhe convir. 

Observação: 

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos e colocamo- 

nos a disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do município da Estância 

Turística de Paraguaçu Paulista. 

Atenciosamente, 

Avenida Siqueira Campos. n" 188 - Ceptro - CEP: 19.700-019 - Paraguaçu Paulista/SP  

Tel:  (18)3361-9683 - 	osporterrileparatuacu.sp.uov.br  
2- 
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Oficio Especial — A.S.P. 

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DE PARAGUAÇU PAULISTA, 

Estância Turistica de Paraguagu Paulista, 24 de setembro de 2024. 

A Sua I'lu'stríssima Senhor 

Juninho  Peg  Pag Lima 

Nobre Vereador 

Paraguagu Paulista —SP - 

Assunto: Destinaao de Emenda Impositiva 

• E 'com imensa satisfaçãO que a Associação \dos Servidóres 'Públicos 

Municipais — A.S:R vem perante Vossa Senhoria, primeiramente cumprimenta-lo pela excelente 

, 
	atuação no Legislativo Municipal, no quadriênio 2021 a 2024. 

Nossa intenção e oferecer,  serviços de qualidade aos servidores, associados e 

dependentes, assim cdrno ofertar atividades de lazer e de esporte. " 

Nesse sentido, através deste, solicitamos ao Nobre Vereador a destinagão de 

Emenda Inipositiva no valor de R$ 12.000,00-(Doze'mil.  reais), para a organização, chipagem e 

s prerhiação da ,2@ Corrida dos Trabalhadores na categoria masculino e feminino, em Maio de 2025: 

Tendo a mais absoluta certeza que teremos toda â atenção disporifvel por 

parte da Nobre Vereadora, nos colocamos a inteira disposição para maiores esclarecimentos,. 

Atenciosamente, 

1 JO  	3 
• Fibio Gonçalves 

Presidente-da A.S.P. 

7:7 	. 

Endereço' Estrada do Sapé Km 01— 	- aspparaguacu@gmail.com   

Fone: 18- 99708-6099 

. 	). 
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. 	 • 
CHIPAGEKELETRONICA PARA ATÉ 250 ATLETAS . 	. 

.7 PÓRTICO DE LARGADA' • 

- PÓDIO PERSONALIZADA 

- TENDA DE APOIO 

- RELÓGIO DIGITAL 

- 250 MEDALHAS PERSONALIZADAS COM FITA SUBLIMADA 

- MATRIZ: CORTESIA 

•-• SEGURO ATLETA - R$400,00 

- 250 CAMISETAS ALUSIVAS Eii.CREPE  SPORT  

- 10 TROFÉUS ALUSIVOS AO EVENTO 

- FOTÓGRAFO ESPECIALIZADO + CLIPE PROMOCIONAL 

- LOCUTOR OFICIAL 

INVESTIMENTO TOTAL: 

R$112.000,00 

LvCOn" 	III' 46A 4.  
IMAM .•41""°- 
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SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Paraguaçu Paulista, 23 de setembro de 2024. 

OFICIO N° 32° BPM/I — 222/200/24 

Do Comandante 2a  Companhia de Policia Militar 

A Ilmo. Senhor Clemente da Silva Lima  Junior  

DD Senhor Vereador Municipal de Paraguaçu Paulista. 

Assunto: Solicitação de Emendas Impositivas para Atividade Delegada. 

www.policiamilitar.sp.gov.br  
32bpmi2eiapoliciamilitar.sp.gov.br  

Rua  !rind'  Gomes, 233 — Centro 
Paraguaçu Paulista/SP 
Fone: (18) 3361-2198 

•:. 	 NNGIÀ 	PARA  ht.  

 

Considerando que Atividade Delegada, consiste na execução de serviços de 

competência municipal delegados ao Estado, mediante convênio celebrado entre o Governo 

de São Paulo, por meio da Secretaria da Segurança Pública (SSP), com a interveniência da 

Policia Militar do Estado de São Paulo (PMESP), e os municípios do Estado. 

Considerando que a execução do serviço consiste no emprego de policiais 

militares, voluntários, fardados, armados e munidos de equipamento de proteção individual, 

de acordo com escala especial extraordinária e abrangendo, simultaneamente, o 

desenvolvimento de atividades próprias de preservação da ordem pública. 

Considerando que foi firmado convênio entre a Prefeitura Municipal da 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, e o Governo do Estado de São Paulo, no ano de 

2019, confoime Lei complementar n°. 248, de 15 de outubro de 2019. 

Considerando que desde o inicio do serviço da Atividade Delegada no 

município, março de 2020, houve uma redução significativa nos indicadores criminais, 

levando-se em conta os crimes de homicídio, roubos e furtos em geral, dentre outros crimes 

que causam pânico na comunidade paraguaçuense. 

Considerando que para atender aos anseios dos munícipes, em proporcionar 

uma melhor sensação de segurança, atuação e resposta ainda mais rápida nas demandas que 

por ventura for solicitada, torna-se necessária à atuação da patrulha da Atividade Delegada em 

todos os dias da semana, ou se] a, que a atuação compreenda uma jornada de trabalho em  urn  

período de segunda-feira a domingo, com pelo menos dois policiais militares por dia. 

Considerando que atualmente o serviço de Atividade Delegada no município, 

está sendo desenvolvido de quarta-feira a domingo, ou seja, apenas em quatro dias da 

semana e que não é possível ser atendido os demais dias da semana, devido à falta de dotação 

orçamentaria por parte da Prefeitura de Paraguaçu Paulista/SP. 
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ED  ARO CARDOSO DA\CR 

Capita() PM Comandante 

Considerando que o artigo 10, da Lei complementar n°. 248, de 15 de outubro 

de 2019, prevê que "As despesas com a execução desta lei complementar correrão por conta 

das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário". 

Diante de todo exposto, e com base no preconizado no artigo 10, da Lei 

complementar n°. 248, de 15 de outubro de 2019, venho solicitar de Vossa Senhoria, a 

possibilidade de tratativas com os demais membros desta Casa de Leis, para verificar a 

viabilidade de providenciar Emendas Impositivas,  no intuito de completar os valores 

necessários para ampliar o trabalho da Atividade Delegada, que atualmente é de cinco dias 

por semana, passando a ser nos sete dias  da emana, conforme a necessidade e prioridade que 

a necessidade da comunidade municipal req er. 

Na Oportunidade, reitero 	rotestos de elevada estima e distinta  

consideração. 

"Nós. 	Ali/,tares,  soh  a proteção de Deus, estainos cowl-011ms idos  coin  a Defesa da 	da Integridade Fisica e da Dignidade  du  Pessoa H11111017(1. 
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• lvete 
Coorden 

a Sebastião 
ora da Escola 

Ci ro Siqueira 
Maestro e Diretor da E cola 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUACU PAULISTA 
Estado de Silo Paulo 

Departamento Municipal de Turismo e Cultura  
Lyra  Maestro Roque Soares de Almeida — Escola Municipal de Música 

limo. Sr. 
CLEMENTE DA SILVA LIMA  JUNIOR  
Vereador 
Câmara Municipal 

-Sr. Vereador 

Em referência a Emenda Impositiva no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais) 

direcionada por Vossa Senhoria a Escola de Musica da  Lyra  Maestro Roque Soares 

de Almeida, solicitamos que o recurso seja aplicado na compra de: 

- 01 Bateria Completa 

• Nesta oportunidade, registramos nosso agradecimento pela sua iniciativa em 

nos dar  este apoio, pois atitudes como esta é que nos estimulam a continuar 

trabalhando pela arte e a cultura do -rnunicipio. 

Atenciosamente, 

Rua Sebastião Ribeiro Nogueira, 141, Jd. Murilo Macedo— Paraguacu Paulista — SP — CEP: 197b3-272 
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anos 

transformando 
seus sonhos 
em musical 

Ruo  Des.  Westphalen, 486 3  Centro 
Curitiba I  PR CEP 80010- i 10 

Fones: (41) 3324-8000 CO (41) 9926r3-8693 
CNPJ: 79.964.276/0001-40 

Data 
Válido até 	25/09/2024 

ORÇAMENTO JOÃO LUIZ ESTE VES 
CPF: 25512924842 

COd tdr  Firodu gi ii  unit, TOW 	i 
BATERIA CATALINA  MAPLE  C/FERRAGENS 

BB20/CX14/TOM 10/12/SU RD014 
1 MAQUINA CHIMBAL 
1 ESTANTE DE CAIXA 

1 ESTANTE DE PRATO RETA 
lESTANTE PRATO GIRAFA 

1 PEDAL BUMBO 
TOTAL 

Por: R$ 12.399,00 
Avista 
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• A'*;c1,.vJç d 	Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho 
R.Llfal% 

CNPJ: 54.718.994/0001-05 do Bairro do 

Rodovia Vereador José  Berta,  Km 8, Estância Turística de Paraguagu 

Paulista — SP, Fundada em 1991 

Requerimento 014/2024 

Aos Excelentíssimos Vereadores 

Daniel Rodrigues Faustino 
Fabio Fernando Siqueira dos Santos 
Graciane da Costa Oliveira Cruz 
José Roberto Baptista  Junior  
Marcelo Gregorio 
Paulo Roberto Pereira 
Delmira de Moraes Jerônimo 
Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade 
Ricardo Rio Menezes Villarino 
Clemente da Silva Lima  Junior  

Vereadores da Estância Turística de Paraguagu Paulista — SP 

Solicitação de destinagão de recurso em conjunto para aquisição de grade 
aradora intermediaria, subsolador, afofador e pneus 

Excelentíssimos Senhores Vereadores, 

0 Presidente da Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho, 

Maximiliano Maioli Martins, vem, respeitosamente, perante Vossas Excelências, 

solicitar a destinagão de recurso complementar no valor de R$ 139.441,02 para a 

aquisição dos seguintes equipamentos: 

• Grade aradora intermediaria, marca Tatu Marchesan 

• Subsolador AST/Matic, marca Tatu Marchesan 

• Afofador de mandioca, marca Visanorte 

• Pneu agricola 14-9-24, marca  Pirelli  

Anexo os orçamentos detalhados realizados com os fornecedores, dos quais 

comprovam o valor de cada equipamento e as suas especificações técnicas. E
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Acçh 	Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho 
CNPJ: 54.718.994/0001-05 i.3airro 

L__pmp inho Rodovia Vereador José Berto, Km 8, Estância Turística de Paraguagu 

Paulista — SP, Fundada em 1991 

É importante ressaltar que a aquisição desses equipamentos não se restringirá ao 

atendimento exclusivo dos associados da Associação. A comunidade como um todo 

será beneficiada, pois outros produtores do bairro e bairros circunvizinhos poderão 

também utilizar o equipamento, mediante um sistema de agendamento e cobrança 

de custos operacionais. Dessa forma, os equipamentos serão um bem público, 

impulsionando o desenvolvimento agrícola de todo o bairro do Campinho e, 

consequentemente, da Estância Turística de Paraguagu Paulista. 

Acreditamos que com a implementação de novas tecnologias e a aquisição desses 

equipamentos, a riqueza gerada pela produção dos cultivares no Bairro do 

Campinho poderá triplicar nos próximos 3 anos, fortalecendo ainda mais a economia 

local e gerando novos empregos. 

Diante do exposto, solicitamos a Vossas Excelências que analisem a presente 

solicitação e, considerando a importância desse investimento para o 

desenvolvimento da agricultura e para a economia local, destine os recursos 

necessários para a aquisição dos equipamentos. 

A Associação se coloca à disposição para apresentar qualquer documento 

complementar que se faça necessário para o andamento desse processo. 

Paraguagu Paulista, 24 de setembro de 2024 

o 

Documento assinado digitalmente  
MAXIM  ILIANO MAIOLI MARTINS 

Data: 25/00/2024 0905908-0300 
verifique  en,  iittps://validai.iti.gov.br  

Maximiliano Maioli Martins 
Presidente 
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Frete por Conta: Destinatário 
Transportadora: RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA 

Total s/ Impostos 15.500,00 
Frete: 1.200,00 
Vir IPI: 0,00 
Vir IPI Outros: 0,00 
Vir ST: 0,00 
ICM FCP Subst.: 0,00 
(-)VIr Desconto: 0,00 

Total: 	 16.700,00 

Prazo Pagto / F. Cobrança: A VISTA / DEPOSITO  
Prey,  Entrega: 45 dias 
Prazo de Validade: 7 dias 

EMISSÃO: 04/07/2024 17:20:49 

M44 - Página 1 de 1 VISANORTE Iii1PLEMENTOS AGRICOLAS 	 Orçamento 4553 
RUA VIA VEREADOR DJALMA MAGALHAES BARROS  JD.  SANTA 

MONICA II, 14038 

CIANORTE - PR - 87207350 

FONE : 4436298283  Email  : vendas@visanorte.com.br  

CNPJ: 27.243.321/0001-73 IE: 9075959602 

Data: 04/07/2024 	 Empresa: 100 	 Status:  ORCAMENTO Tipo: VENDA IMPLEMENTOS Nro Ped.  Vend.:  

Cliente: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRRO DO CAMF 	 Nome Fant.: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS  DC 	 Vir. Moeda.: 1,000 

CNPJ/CPF: 54.718.994/0001-05 	 insc. EstIRG: 	 Fone: 18 99825-3540 	 Contato: BRUNO PARAGUAQL CEP: 19700-000  
End.:  ROD.PARAGUACU PTA-BORAJOSE BENTO ,KM13 S/N 	 Bairro: CAMPINHO 	 Cidade: PARAGUACU PAULISTA 	SP 

Vendedor: TATIANE ALVES PEREIRA  
E-mail:  

Referencia 	 Produto 

1) 	VNF-K100 	 AFOFADOR 2 LINHAS VNF-K100 FINAME:3727229 

Desenho da Peça NCM 	 Qtde  UN  %IPI 	Vir Unitário 	Vir ICMS % S.T. 	Vir  Unit. 	Vir Total 
Subst. 	 Total 

84335300 	1,00  UN  0,00 	15.500,0000 	 0,00 0,00 15.500,00 	15.500,00 

15.500,00  

Obs.: 

Obs Nota: 
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rn 0 a  

ORÇAMENTO DE VENDA 

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e Inscrição Estadual 

n 

 

0 503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n 0450, no município de Paraguagu 

Paulista/SP. 

Solicitante 

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO 

CNPJ: 54.718.994/00001-05 

Endereço: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN 

Bairro: CAMPINHO 	 Cidade: 

PARAGUACU PAULISTA 

Grade Arador a Intermediaria, Grade com 8 mancais e 4 eixos 	R$ 51.000,000 

Prazo de entraga 30 a 40 dias 

Paraguagu Paulista, 19 de Setembro de 2024 

Validade da Proposta: 10 Dias 

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.coopermota.com.br  

Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Cândido Mota - São Paulo, Fone: (18) 3341-9400 
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W: Cooper o a  

ORÇAMENTO DE VENDA 

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e 

Inscrigão Estadual n 0 503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n 0450, no 

município de Paraguagu Paulista/SP. 

Solicitante 

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO 

CNPJ: 54.718.994/00001-05 

Endereço: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN 

Bairro: CAMPINHO 

Cidade: PARAGUACU PAULISTA 

1 Unid  Pneu  14.9.24 TT 08 TM 95  Agro  Pirelli 	 Valor Unid R$ 3.420,00 

Valor de 2 Unidade, Total R$ 6.840,00 

Prazo de entrega 30 a 40 dias 

Paraguagu Paulista, 24 Setembro de 2024 

Validade da Proposta: 20 Dias 

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.coopermota.com.br  

Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Cândido Mota - São Paulo, Fone: (18) 3341-9400 
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ORÇAMENTO DE VENDA 

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e 

Inscrição Estadual n 0 503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n 0450, no 

município de Paraguagu 

Paulista/SP. 

Solicitante 

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO 

CNPJ: 54.718.994/00001-05 

Endereço: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN 

Bairro: CAMPINHO 

Cidade: PARAGUACU PAULISTA 

Subsolador AST/Matic , com 5 hastes, desarme autoc, com mola plana, disco 18" rolo 

destorroador 	 R$ 67.210,00 

Prazo de entraga 30 a 40 dias 

Paraguagu Paulista, 03 de julho de 2024 

Validade da Proposta: 10 Dias 

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.coopermota.com.br  

Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Cândido Mota - São Paulo, Fone: (18) 3341-9400 
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_ 
14gb4sgb2eb@oolicianiilitar sP iov.br 

Av: Aeroporto, s/n°,  Id  Aeroporto, 
Paragugu Paulista/SP 	' 

18-33619.800 

Vi Ai/ 

• SECRETARIADA SEGURANÇA PÚBLICA 
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Paraguaçu Paulista,723 de setembro de 2024. 

'OFICIO N° 14GB1029/402/2024 

, Do Comandante da Estação de Bombeiros de Paraguaçu Paulista 

Ao Sr. Juninho do  Peg  Pag Lima,  

Emit°.  Vereador da Estância Turística de Paraguaçu Paulista. ,,-

Assunto: Planejamento orçamentário para 2024. 

Anexo: Cópia do orçamento n° 34339 da Empresa Etolmatro: 

Considerando que a  Camara  Municipal da Estância Turística de Paragunti 

Paulista;  por Meio dos' seus Excelentíssimos Vereadores, estará destinando verbas relativas 

Emendas Impositivas no valor de R$ 11.000,00. 

Conforme exposto pessoalmente aos Excelentíssimos Vereadores sobre a7 

neCessidade da complementação de equipamentos e ferramentas de Salvamento Veicular 

disPoniveis nesta Estação de Bõinbeiros, solicito os bons préstimos de Vossa Excelência, quanto 

a possibilidade da destinação de verba orçamentária para ser investida na aquisição de 01  (urn)  

CILINDRO EXPANSOR 5340 HOMATRO, especificado no orçaniento anexo. 

A solicitação  tern  como objetivo a otimização no atendimento de ocorrências 

envolvendo Vitimas presas em ferragens decorrentes de acidentes automobilísticos. 

Saliento ainda que o referido equipamento tiara maior celeridade 'e eficácia no 

atendimento de ocorrência de natureza acima especificada, reduzindo de forma -significativa o 

lapso temporal compreendido entre a liberação de Vitimas das ferragens e atendimento pi& 

hospitalar até a entrada no devido e adequado serviço de atendimento médico de emergência. 

Aproveito a oportunidade para externar os protestos de elevada estima e 

distinta consicleração, colocando-nosa. Sua disposição para quaisquer outras informações. 

ADILSO MARCOS ELIAS , 

Subtenente de Policia Militar - Comandantv 

"brós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados çoin a Defesa da Vida, da Integridade Física e da Dignidade-da Pessoa Humana". 
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,t3AT CNICA • 
Jobnio Neves 

Licitag60 
,C.410apstreao, 

'tt\  
\ 

Pig.: 	1 	
r 	

RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI 

_  / 	 JRSULA PAULINO, 2607 - ESTRELA DO ORIENTE - CEP: 030580-353 
• • 	Tel.:  (31) 3290-2300 - fax: (31) 3290-2300 - BELO HORIZONTE/MG' , 

. 	 contato@resgatecnica.combr 	www.resgateenica.corn.br  , 	 1„ 	 ' 	, 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE PARAGUAÇU PAULISTA - SP , ' CNPJ: 	15.453.449/0001-82 Inscr.Est.: 0019540740002 	.* , 

PC II 
tin 	4" 	III  

RESGATtéNICA. 
[04.111..1.10:1.0...MATC E s....ngr.ro 

Cliente: 07405 MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA 	' 	 - Prgarnento: 34339 
Endereço:  AV  SIQUEIRACAMPOS, 1430- 	 ' 	' Cliente Consum:. 	' , 	 o - 	-Versão: 2 

Bairro: JARDIM PAULI-STA 	 CEP: 19703-061 

Cidade: PARAGUAÇU PAULISTA 	 UF: SP 	 Fone: (18) 3361-910Q 
Data: 23/04/2024 

	
• 

_ 	 ' 
Insc.  Est.:  ISENTO 	* 	' 	CGC/CPF: 	44.547.305/0001-93 	Fax: 	 . 

_ • 	Hora: 14:28 

-- 
Contato: 

klaldiade Proposta.: 22/06/2024(60 I-.3ias)•, 	/ . 
• C. Pagto.: 005 30 DIAS 	r 

Vendedor: 	5 JOENIO NEVES 	 E-mail  joenio@resgatecnica.com.br  

Seq. Qtd. Un. Produto Descrigão 	 i  r Pre. Unit.  Vir. Liquido 
1 1,00  UN  12000175  CI  LINDRO EXPANSOR 5340  LP  - 33.250,00 33250,00 	• 

EQUIPADO COM (11P° CONECTOR)OORE 	,  
MAX.  PRESSÃO DE TRABALHO 720/72 (BAR/ MPA) 	 ,. 

-:, 	, 
COMPRIMENTO PRIMEIRO Ely1130L0 150 MII.JMEIROS ‘ _. 	 '-= 
COMPRIMENTO SEGUNDO ÊMBOLO 125 MILIMETROS 	 • 

-' 	 COMPRIMENTOTOTAL DE EXPANSÃO 275 MILÍMETROS 
- FORÇA  MAXIMA  DE AFASTAMENTO PRIMEIRO EMBOLO 217 / 22.1  (KNIT)  ', 	 1. 

., 	 ' 	FORÇA  MAXIMA  DE AFASTAMENTO SEGUNDO EMBOLO 101 / 10.3 (KNif) - r, 	 ) 	-• 
• _ 	 PESO, PRONTO PARA USO 9,2 KG 	 , 	 . 	\ 	- 	 - 

DIMENSOES (OXIXA) 280 X 109 X 335 MM 
ATENDE AS NOFtMAS  EN  13204, TR217/150-101/125-9.2 - NFPA 1036 	 ' 	 ' 

. 	 POSSUI: 

,- 	 PONTEIRO LASER INTEGRADO 	 .. 	-- 	 • , 
..,.., 	ILUMINAÇÃO  LED  INTEGRADA 	--- 

Aiw, DE TRANSPORTE ERGONOMICA 	 ,- 	 , 	• 
, 	• 	 MAÇANETA DE CONTROLEREDIMENSIONADAERGON6MioÃCOMADERENCIA MELHORADA' 

ObservagOies: 	 . 	 . 	,.. 
CONFORME POEITICA DA EMPRESA, PRIMEIRA COMPRA, CLIENTES RECÉM CADASTRADOS, PAGAMENTO IMPRETERIVELIVIENTEAVISTA 
OS PREÇOS PARA EQUIPAMENTOS IMPORTADOS SOFRERAO VARIAÇÃO CAMBIAL OCORRIDA ENTRE A DATA DO ORÇAMENTO EA DATA DE 
FATURAMENTO AO CLIENTE  
IMAGENS MERAMENTEILUSTRATIVAS 	 . • 
-1}ANSFERENCIAS,  boos  g TEDS SOMENTE  SERA°  ACEITOS-SE AS CONTAS DE ORIGEM FOREM DE PESSOASAJRIDICAS. 	

. 

. , 
-*** PRODUTOS SUJEITOS Ar COBRANÇA DE SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA, N./FIIANDo og eicoRoo COM APLICAÇÃO/ ESTADO DO CLIENTE • 

 	- 
CONTATO SUBTENENTE MARCOS ELIAS  
EMAIL:  14gb4sgkeb@polipiarnilitar.sp.90w.b  

-'- FATURAMENTO MÍNIMO R$ 600,00 	
, 

Total dos Produtos: 	- 33.250,00 
Visto do responsável: 

- Valor Total: 	33.250,00 

115 453 449/0001-82 
'RESGATENCA COMERC10 DE.  

EQUIPAItiEttTOS DE RESGATE LTDA 
Rua Ureno,77 

BsOrro  Seers  Lúclia - CEP 30350-5.80 

HORIZONTE — MG f.  

• 

RVOR203.GR - Vendas/Orçamentos - 23/04/2024 14:30 	 Usudrio:,  Joenio.t,ieve's E
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